Solvit XI solidos.

Mechtildis relicta quondam Woltheri dicti Rike Johannes Jutta et Metta eius liberi cum tutore particulam terre unum lopinum siliginis vel circiter annuatim in semine capientem sitam in parochia de Tilborch (dg: inter hereditatem K) contigue iuxta communem tendentem cum uno fine ad hereditatem Katherine Truden ut dicebant hereditarie vendiderunt Reijnero filio Johannis dicti (dg: Rode) #die# Roede promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis onraet ad premissa spectantibus et promisit dictus Johannes super omnia quod ipse Woltherum suum fratrem super premissis faciet ad opus dicti emptoris faciet renunciare. Testes Willelmus et Aggere datum quinta post octavas pasche.

BP 1178 f 101r 07 do 29-04-1389.

Johannes zvw Woltherus gnd Rike beloofde aan zijn moeder Mechtildis tbv haar kinderen, 50 Hollandse gulden in te brengen in de verdeling van de goederen die voornoemde wijlen Woltherus heeft achtergelaten resp. die voornoemde Mechtildis zal nalaten. De brief overhandigen aan voornoemde Mechildis.

Johannes filius quondam Woltheri dicti Rike promisit super omnia Mechtildi sue matri (dg: ad opus aliorum) #ad opus suorum liberorum# si dictus Johannes imposterum ad communem divisionem faciendam de bonis que dictus quondam Wolterus post reliquit et que dicta Mechtildis post se relinquet venire voluerit et ea condivideret extunc idem Johannes ad eandem divisionem L Hollant gulden importabit antequam dicta bona valeat condivideret. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Mechildi (dg: - s).

BP 1178 f 101r 08 do 29-04-1389.

Mechtildis wv Woltherus Rike en haar kinderen Johannes, Jutta en Metta gaven uit aan Gerardus zv Gerardus gnd Hillen soen de helft van een akker gnd den Vekenakker, in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, naast het gemein veken, tussen Johannes van Brolijo enerzijds en de waterlaat anderzijds, te weten de helft naast voornoemde waterlaat; de uitgifte geschiedde voor (1) 10 penning oude pecunia aan die van Neinsel, en thans voor (2) een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren aan voornoemde Johannes zv voornoemde Mechtildis.

Voornoemde Johannes, zv voornoemde Mechtildis en wijlen Wolterus, beloofde dat zijn broer Walterus zv voornoemde Mechtildis, tbv voornoemde Gerardus zv Gerardus Hillen soen afstand van deze helft zal doen.

Gerardus solvit (dg: IIII Vleemsche placken et 3N Vrijmannt 3III dn. Solvit Gerardus VIII grossos).

Mechtildis relicta quondam Woltheri Rike Johannes Jutta et Metta eius liberi cum tutore (dg: peciam terre sitam) medietas cuiusdam agri terre dicti den Vekenacker siti in parochia sancti Lamberti de Vucht in loco dicto Cromvoert juxta communem repagulum dictum dat ghemeijn veken inter hereditatem Johannis de Brolijo ex uno et inter (dg: he) aqueductum dictum waterlaet ex alio scilicet illa medietas que sita est contigue iuxta dictum aqueductum dederunt ad hereditariam paccionem Gerardo filio Gerardi dicti Hillen soen ab eodem hereditarie possidendam pro X denariis antique pecunie illis de Neijssel ex dicta medietate de jure solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione trium sextariorum siliginis mesure de Busco danda dicto Johanni filio dicte Mechtildis hereditarie (dg: p) nativitatis Domini et in Busco tradenda ex premissis promittentes cum tutore warandiam et aliam obligationem deponere (dg: et alter repromisit) promisit insuper dictus Johannes filius dictorum Mechtildis et quondam Woltheri #super omnia# quod ipse Walterum suum fratrem filium dicte Mechtildis super dicta medietate ad opus dicti Gerardi filii Gerardi Hillen soen faciet renunciare et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 101r 09 do 29-04-1389.

Albertus van Kessel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Albertus de Kessel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 101r 10 do 29-04-1389.

Goeswinus zvw Jacobus van den Hoevensberch droeg over aan Arnoldus gnd Gielijns soen de helft van een helft aan voornoemde Goeswinus behorend, in een beemd, die was van Johannes gnd Coman, gnd die Hongerdonk, in Erp, tussen Petrus zvw Johannes zv Lucas van Erpe enerzijds en de gemeint van de villa van Erp aldaar anderzijds, met een eind strekkend aan het water gnd die Aa, welke beemd voornoemde Goeswinus en Gerardus zvw Henricus van der Ynden gekocht had van jkvr Beatrix wv Maechelinus van Tricht.

Solvit. Debet II solidos.

Goeswinus filius quondam Jacobi van den Hoevensberch medietatem unius medietatis ad dictum Goeswinum spectantis in quodam prato quod (dg:

fuerat) quondam fuerat Johannis dicti Coman dicto vulgaliter die Hongherdonc sito in parochia de Erpe inter hereditatem Petri filii quondam Johannis filii Luce de Erpe ex uno et inter communitatem ville de Erpe ibidem ex alio tendente cum uno fine ad aquam dictam die Aa ibidem fluentem quod pratum dictus Goeswinus et Gerardus filius quondam Henrici van der Ynden erga domicellam Beatricem relictam quondam Maechelini de Traiecto emendo acquisiverant prout in litteris supportavit Arnoldo dicto Gielijs soen cum litteris et jure occasione dicte medietatis (dg: medietatis) dicte medietatis prati 'prati promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 101r 11 do 29-04-1389.

Johannes zvw Johannes van Ghestel verkocht aan Henricus nzv Johannes van de Dijk, tbv voornoemde Henricus en tbv Agnes ndv voornoemde Johannes van de Dijk, een hoeve van wijlen voornoemde Johannes van Ghestel, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Rumel, welke hoeve nu behoort aan eerstgenoemde Johannes, belast met een b-erfcijns van 16 pond geld aan erfg vw Johannes zv Boudewinus, een b-erfcijns van 12 pond geld aan erfg vw Gerardus Vosse en de grondcijns.

Johannes filius quondam Johannis de Ghestel quendam mansum dicti quondam Johannis de Ghestel (dg: situm prope Herlaer) situm in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Rumel cum suis attinentiis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout dictus mansum cum suis attinentiis predictis ad dictum quondam Johannem de Ghestel spectare consuevit et quem mansum primodictus Johannes cum suis attinentiis nunc ad se spectare dicebat vendidit Henrico filio naturali Johannis de Aggere ad opus (dg: s) eiusdem Henrici et ad opus Agnetis filie #naturalis# dicti Johannis de Aggere promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu XVI librarum monete heredibus quondam Johannis filii Boudewini et hereditario censu XII librarum monete heredibus quondam Gerardi Vosse et censu domini fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 101r 12 do 29-04-1389.

Johannes van de Dijk verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Aggere prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 101r 13 do 29-04-1389.

Johannes van de Dijk beloofde aan Johannes van Dordrecht 29 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1389) te betalen.

Johannes de Aggere promisit Johanni de Dordrecht XXIX Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Willelmus et Aggere #predictus# datum supra.

BP 1178 f 101r 14 do 29-04-1389.

Voornoemde Johannes van de Dijk beloofde aan Johannes van Ghestel 176 Hollandse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1389) te betalen.

Dictus Johannes de Aggere promisit Johanni de Ghestel centum et (dg: septe) septuaginta sex Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes Willelmus et Aggere datum supra.

1178 mf3 D 13 f. 101v.

Quinta post octavas pasche: donderdag 29-04-1389.

BP 1178 f 101v 01 do 29-04-1389.

Johannes Lijsscap zvw Thomas Valant ev Mechtildis dwv Rutgherus gnd Arken

soen van Woenssel verkocht aan Johannes gnd Graets van Eijndoven een b-erfpacht van 5 mud rogge, maat van Woensel, die Godefridus zvw voornoemde Rutgherus Arken soen, voornoemde Johannes Lijsscap en Thomas van Hijntam met Lichtmis in Woensel beurden, gaande uit een erfgoed gnd een busselen, deels in Woensel en deels in Stripe gelegen, tussen de akkers van Stripe enerzijds en de akkers van Woensel anderzijds, met een eind strekkend aan kv Henricus Belen soen en met het andere eind aan Petrus van der Molen, welk erfgoed voornoemde Godefridus, Johannes Lijsscap en Thomas van Hijntam uitgegeven hadden aan de broers Lambertus en Nijcholaus, kvw Henricus van den Hove, Arnoldus zvw Rutgherus die Koc en Lambertus zvw Willelmus met den Ghelde, voor de cijzen die eruit gaan en voor voornoemde pacht van 5 mud rogge, en welke pacht nu behoort aan eerstgenoemde Johannes. De brief overhandigen aan Lambertus Lijeshout of aan hem.

Solvit.

Johannes Lijsscap filius quondam Thome Valant maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Rutgheri dicti Arken soen de Woenssel hereditariam paccionem quinque modiorum siliginis mensure de Woenssel quam Godefridus filius quondam #dicti# Rutgheri Arken soen dictus Johannes Lijsscap et Thomas de Hijntam solvendam habuerunt hereditarie purificationis et in Woenssel tradendam ex hereditate quadam dicta een busschelen sita #partim# in parochia de Woenssel et partim in parochia de (dg: de) Stripe inter agros de (dg: Stripe #Woensel# ex uno et inter) Stripe ex uno et inter agros de Woensel ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem liberorum Henrici Belen soen et cum reliquo fine ad hereditatem Petri van der Molen (dg: ex alio) quam (dg: p) hereditatem dicti Godefridus Johannes Lijsscap et Thomas de Hijntam dederunt ad hereditariam paccionem Lamberto Nijcholao fratribus liberis quondam Henrici van den Hove Arnoldo filio quondam Rutgheri die Koc et Lamberto filio (dg: W) quondam Willelmi met den Ghelde scilicet pro censibus exinde de jure solvendis et pro predicta paccione dictorum #quinque# modiorum siliginis prout in litteris et quam paccionem primodictus Johannes nunc ad se spectare dicebat vendidit Johanni dicto Graets de Eijndoven supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte' et ex parte liberorum dicti quondam Godefridi filii quondam Rutgheri predicti et ex parte dicti Thome deponere. Testes (dg: Dordrecht) et Willelmus et Dordrecht datum supra. Tradetur littera Lamberto Lijeshout vel sibi.

BP 1178 f 101v 02 do 29-04-1389.

Thomas Valant verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Thomas Valant prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 101v 03 do 29-04-1389.

Henricus zvw Thomas gnd Backe zvw Henricus Back van Westilborch verkocht aan Egidius zv Johannes gnd Backe Bertouts soen van Tilborch (1) straten en woeste gronden in Westilburg, binnen de navolgende grenzen, strekkend vanaf de uiterste grens van erfgoed van Hubertus Backe tot aan erfgoed van Petrus gnd Haerman, vandaar tot aan erfgoed van Gerardus gnd Bonte, vandaar tot aan erfgoed van Henricus gnd Croech, vandaar tot aan erfgoed van Johannes gnd Kegheleer en wederom vandaar tot aan de grens van het erfgoed van eerstgenoemde Henricus Backe, welke straten en woeste gronden wijlen voornoemde Henricus Back in cijns verkregen had van Arnoldus gnd Bertout van Westilborch ontvanger van de hertog van Brabant in de villicacio van Den Bosch, (2) ½ bunder woeste grond of heuvel, in Westilburg, naast huizinge en erfgoed van Henricus Backe zvw Arnoldus van der Heggen, welke ½ bunder wijlen voornoemde Henricus Back van Westilborch in cijns verkregen had van voornoemde Arnoldus Bertout van Westilborch ontvanger van de hertog, belast met de hertogencijns.

Henricus filius quondam Thome dicti Backe filii quondam Henrici Back de Westilborch stratas et wastinas sitas in Westilborch tendentes infra terminos infrascriptos videlicet tendentes ab ultimo (dg: extremo hereditatis) termino hereditatis (dg: dicti) Huberti Backe usque ad hereditatem Petri dicti Haerman de illo loco usque ad hereditatem Gerardi dicti Bonte de quo loco usque (dg: here) ad hereditatem Henrici dicti Croech illinc quoque ad hereditatem Johannis dicti Kegheleer et ab illo loco iterim usque ad terminum hereditatis primodicti Henrici Backe prout ille strate et wastine infra dictos terminos sunt contente et quas stratas et wastinas (dg: primodict) dictus quondam Henricus Back erga Arnoldum dictum Bertout de Westilborch receptori¹ olim domini ducis Brabantie in (dg: Busco) villicacione de Busco ad censum acquisiverat ut dicebat et quas nunc ad se spectabat¹ insuper dimidium bonarium wastine seu collis siti in Westilborch iuxta mansionem et hereditatem Henrici Backe #filii# quondam Arnoldi van der Heggen quod dimidium bonarium dictus quondam Henricus Back de Westilborch erga dictum Arnoldum Bertout de (dg: Wisl) Westilborch receptorem domini nostri ducis acquisiverat ad censum ut dicebat et quod nunc ad se spectare dicebat vendidit Egidio filio Johannis dicti Backe Bertouts soen de (dg: Westilborch) #Tilborch# promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo. Testes (dg: datum supra) testes Dordrecht et Aggere datum supra.